

**Reference:** FOI 25748 AYL 10Y / FOI 25749 CHI 10H

**Subject:** Lipoedema

*I can confirm that the CCG does not hold the information requested; please see responses below:*

QUESTION	RESPONSE
<p><b>I would like to make enquiries about your Lymphoedema Service in the treatment of Lipoedema, specifically:</b></p>	
<p><b>1. How many patients have received compression tights and/or stockings funded by the CCG in the management of Lipoedema in the last 12 months?</b></p>	<p>The CCG does not hold this information. The provider trusts may be able to assist you. If you would like to redirect your Freedom of Information request please follow the links:</p> <p><a href="#">Oxford University Hospitals NHS Foundation Trust</a></p> <p><a href="#">Buckinghamshire Healthcare NHS Trust</a></p> <p><a href="#">Frimley Health NHS Foundation Trust</a></p> <p><a href="#">Oxford Health NHS Foundation Trust</a></p> <p><a href="#">Milton Keynes University Hospital NHS Foundation</a></p>

	<p><a href="#">Trust</a></p> <p><a href="#">Luton and Dunstable University Hospital NHS Foundation Trust</a></p>
<p><b>2. How many patients have received Manual Lymphatic Drainage massage (MLD) funded by the CCG for the management of Lipoedema in the last 12 months?</b></p>	<p>Please see the above response.</p>
<p><b>3. How many patients have received funded surgical intervention for Lipoedema funded by the CCG in the last 12 months?</b></p>	<p>Please see the above response.</p>

***The information provided in this response is accurate as of 01 May 2018, and has been authorised for release by Robert Majilton, Deputy Chief Officer and Director of Sustainability & Transformation for NHS Buckinghamshire CCG.***